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رئیس جمهوری اسامی ایران در 
جمهوری  وزیر  نخست  معاون  با  دیدار 
پای  باز شدن  اینکه  بیان  با  آذربایجان 
به صلاح  را  به منطقه  کشورهای دیگر 
کشورهای این منطقه نمی‌دانیم، تصریح 
کرد که از تمام پروژه‌هایی که ارتباطات 
میان کشورهای اسلامی را بیش از پیش 

توسعه دهد، استقبال می‌کنیم.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان  پیش 
از ظهر امروز دیروز )دوشنبه( در دیدار 
»شاهین مصطفی« معاون نخست وزیر 
جمهوری آذربایجان بر اهمیت گسترش 
همکاری‌های مشترک بین دو کشور تأکید 
کرد. رئیس جمهور در این دیدار با اشاره به 
اشتراکات تاریخی و فرهنگی دو کشور، گفت: 
شما برادران ما هستید و گسترش روابط دو 

کشور برای ما ارزش بسیاری دارد.
وی بر احترام به تمامیت ارضی جمهوری 
آذربایجان تأکید و اظهارکرد: معتقدیم حق 
حاکمیت هیچ کشوری نباید نادیده گرفته 
شود، از سوی دیگر باز شدن پای کشورهای 
دیگر به منطقه را به صلاح کشورهای این 
منطقه نمی‌دانیم، چرا که باور داریم با 
همکاری یکدیگر می‌توانیم امنیت و مسائل 
مرتبط به خود را حل کنیم و این سیاست 
اصولی دولت جمهوری اسامی ایران است 

که همواره بر آن تأکید داشته و داریم.
رئیس جمهور همچنین با تأکید بر 
ضرورت تسریع در اجرای تفاهمات میان 
دو کشور، افزود: در دیدار با مقامات سایر 
کشورهای همسایه و کشورهای اسلامی 
منطقه هم تأکید کرده‌ام که باید امکانی را 
فراهم کنیم تا ارتباطات و مراودات میان 
مردم تسهیل شود. در همین راستا از تمام 
پروژه‌هایی که ارتباطات میان کشورهای 
اسامی را بیش از پیش توسعه دهد، 

استقبال می‌کنیم.  پزشکیان تاکید کرد: 
برای تقویت و ارتقای امنیت، برقراری آرامش 
و ارتباط بین کشورها، نیازی به دیوارکشی 
در مرزها نیست، بازارهای کشورهای اسلامی 
باید به روی یکدیگر باز باشد و تجار به راحتی 

با هم کار کنند.
رئیس جمهور در ادامه بر ارتقای سطح 
همکاری‌ها میان دو کشور تأکید کرد و 
گفت: از برقراری مسیرهای ریلی و بزرگراهی 
میان دو کشور استقبال می‌کنیم و همچنین 
خواهان تداوم و گسترش همکاری‌ها در 
زمینه‌های انرژی و کشاورزی هستیم و به 

آنچه در این زمینه‌ها توافق شده، پایبندیم.
 پزشکیان در این دیدار با اشاره به 
رسیدگی‌های قضایی به پرونده فرد حمله 

کننده به سفارت جمهوری آذربایجان، گفت: 
این موضوع را تا اجرای کامل روندهای 

قانونی دنبال می‌کنیم.
حل و فصل مشکلات منطقه

از طریق مذاکره 
»شاهین مصطفی« معاون نخست وزیر 
جمهوری آذربایجان نیز در این دیدار ضمن 
اعلام آمادگی کشورش برای گسترش روابط 
با جمهوری اسلامی ایران افزود: به نمایندگی 
از رئیس جمهور آذربایجان اعلام می‌کنم که 
خواهان گسترش روابط با ایران در زمینه‌های 
اقتصادی، تجاری، خطوط سوآپ انرژی، 
فرهنگی، ترانزیت و تکمیل و توسعه خطوط 
جاده‌ای و ریلی مشترک، امنیتی و دفاعی 
است و برای روابط خود با ایران اهمیت 

زیادی قائل هستیم. وی با بیان اینکه الهام 
علی‌اف رئیس جمهوری آذربایجان خواهان 
تقویت آرامش و تثبیت صلح در منطقه است، 
اظهار کرد: ما نسبت به هیچ کشوری ادعای 
ارضی نداریم و متقابلا ادعای هیچ کشوری 
علیه تمامیت ارضی خود را نمی‌پذیریم و 
معتقدیم مسائل و مشکلات منطقه باید از 
طریق مذاکره میان کشورهای منطقه حل و 
فصل شود. شاهین مصطفی با اعلام آمادگی 
کشورش برای تداوم همکاری‌های گسترده 
با ایران و اجرایی شدن تفاهم‌نامه‌های قبلی، 
به برگزاری نشستی بین‌المللی در باکو با 
موضوع تغییرات اقلیمی در آینده نزدیک 
اشاره کرد و از  پزشکیان برای شرکت در این 

نشست دعوت به عمل آورد.

وزیر دفاع گفت: همانگونه که 
رژیم صهیونیستی در سال ۲۰۰۶ از 
محور مقاومت شکست خورد، امروز 
ضرباتی  حوزه‌ها  از  بسیاری  در  نیز 

جبران‌ناپذیر دریافت کرده است.
به گزارش ایسنا، آیین آغاز سال تحصیلی 
۱۴۰۳-۱۴۰۴ دانشگاه‌ صنعتی مالک اشتر 
با حضور امیر سرتیپ خلبان دکتر عزیز 
نصیرزاده وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح، جمعی از استادان، دانشجویان و 

مدیران در این دانشگاه برگزار شد.
امیر سرتیپ نصیرزاده در این مراسم با 

اشاره به مسائل منطقه اظهار کرد: همانگونه 
که رژیم صهیونیستی در سال ۲۰۰۶ از 
محور مقاومت شکست خورد، امروز نیز در 
بسیاری از حوزه‌ها ضرباتی جبران ناپذیر 

دریافت کرده است.
وزیر دفاع با بیان اینکه امروز انتظارات 
از دانشگاه‌های کشور به خصوص دانشگاه 
صنعتی مالک اشتر زیاد است، گفت: چشم 
امید کشور به دانشگاه‌ها هست که با ارتباط 
گیری با صنعت و با بکارگیری فناوری‌های 
جدید در رفع گلوگاه‌های صنعتی موثر عمل 
کنند و این مهم جز با برنامه ریزی، تلاش و 

کار جهادی انجام پذیر نیست.
امیر سرتیپ نصیرزاده با بیان اینکه 
دانشگاه باید تولید علم کند، افزود: مقالات 
دانشجویان نباید تنها با معیارهایی که 
در خارج از کشور وجود دارد، سنجیده و 
داوری شود بلکه نتایج این مقالات باید در 
خدمت توسعه صنعتی و جهت بخشی به 

علوم نوین در کشور نیز استفاده شود.
وزیر دفاع در ادامه این مراسم ضمن 
بیان تفاوت‌های ریشه ای نظام اسلامی با 
نظام غربی افزود: ما در جبهه حق و در 
مکتب امام حسین)ع( هستیم و باید با 

کار و تلاش ۱۰ برابری دشمن را شکست 
دهیم و ان شاءالله عرصه را برای ظهور 
منجی عالم بشریت آماده کنیم و در این 
مسیر شما دانشجویان نقش بسیار پررنگ 
و بااهمیتی دارید. امیر سرتیپ نصیر زاده 
در پایان این مراسم یادآور شد: در دانشگاه 
فعالیت‌های  علمی،  فعالیت‌های  بر  علاوه 
تربیتی و فرهنگی نیز باید از امتیاز بالایی 
برخوردار باشند؛ زیرا دشمن در این حوزه 
نیز در حال تهاجم به کشور است و شما 
دانشجویان باید در خط مقدم این عرصه با 

دشمن مقابله کنید.

سفیر سابق ایران در عمان گفت:‌ 
با مسئولان  پیام گفت‌وگوهای عراقچی 
بود که جمهوری  این  کشورهای منطقه 
اسلامی به دنبال ایجاد ثبات در منطقه 
است. از هرگونه رفتارهای قدرت‌طلبانه و 
تفرقه‌انگیز کشورهای منطقه باید دوری 
کرد تا کشور‌های منطقه با هماهنگی 
کنند  را حل  یکدیگر مشکلات خود 
و چشم به قدرت‌های بیگانه نداشته 
باشند، چون آن‌ها هیچ اقدامی به نفع 

مردم منطقه انجام نخواهند داد.
حسین نوش‌آبادی سفیر سابق ایران در 
عمان در گفت‌وگو با ایلنا،‌ با اشاره به سفرهای 
منطقه‌ای وزیر امور خارجه کشورمان و 
دستاوردهایی که این تور منطقه‌ای می‌تواند 
برای ایران به همراه داشته باشد، گفت: شروع 
کار آقای عراقچی بسیار خوب بوده و با توجه 
به سوابق دیرینه‌ای که در وزرات خارجه دارند 
به عنوان یک دیپلمات خوش سابقه شناخته 
می‌شوند و با شناختی که کشور‌های منطقه از 
ایشان دارند، رایزنی‌های خوبی را آغاز کردند. 
توفیقات خوبی هم به همراه داشته است. 

پیام این گفت‌وگوها با مسئولان کشورهای 
منطقه این بود که جمهوری اسامی به 
دنبال ایجاد ثبات در منطقه است و از هرگونه 
رفتار قدرت‌طلبانه و تفرقه‌انگیز کشورهای 
منطقه باید دوری کرد تا کشور‌های منطقه با 
هماهنگی یکدیگر مشکلات خود را حل کنند 
و چشم به قدرت‌های بیگانه نداشته باشند، 
چون آن‌ها هیچ اقدامی به نفع مردم منطقه 
انجام نخواهند داد. این موضوعات در لابه‌لای 

مذاکرات مطرح شد.
حمایت از  لبنان و فلسطین جز 
سیاست‌ها راهبردی ایران است

وی ادامه داد: در این سفرها نشان دادیم 
برای امنیت ملی و تمامیت ارضی کشورمان 
و استقلال کشور هیچ خط قرمزی را در نظر 
نمی‌گیریم. ما می‌توانیم از امنیت داخلی و 
مردم‌مان صیانت کنیم و نباید اجازه دهیم که 
دیگران امنیت سایر کشور‌های منطقه را به 
خطر بیندازند. در بحث مقاومت هم تصریح 
شد که حمایت از لبنان به عنوان کشوری که 
مورد تجاوز قرار گرفته و مردم مظلوم فلسطین 
جزو سیاست‌ها راهبردی جمهوری اسلامی 

ایران است. این مواضع توسط رییس‌جمهور 
و همچنین رییس‌مجلس شورای اسلامی هم 
مطرح شده بود، هر دو در سفرهای خود اعلام 
کردند که ما حامی جریان مقاومت هستم و 
از کشور‌های مقاومت یعنی لبنان، سوریه، 
عراق و یمن حمایت می‌کنیم. این استراتژی 
است که رهبری هم در نماز جمعه نصر اعلام 
کردند، ما برای ثبات و امنیت این کشورها 
به آن کمک خواهیم کرد و با تشر  و تهدید 

دیگران عقب نخواهیم نشست.
حسن نیت عمان برای ما ثابت شده است

نوش‌آبادی در رابطه با سفر عراقچی به 
عمان و رایزنی‌ها و بستر‌های ممکن برای 
روابط دوجانبه میان تهران و مسقط، بیان 
کرد: سفر به عمان از سفرهایی است که 
وزرای امور خارجه کشور ما بعد از انقلاب 
مرتب انجام داده‌اند. عمانی‌ها همیشه طرف 
مشورت و مذاکره ما در مسائل بوده‌اند، به 
عنوان کشوری که حسن نیتش برای ما ثابت 
شده است و سیاست‌های تنش‌زدایی را دنبال 
می‌کند، مسقط همواره درصدد ایجاد ثبات 
و امنیت است. رایزنی‌های خوبی با عمانی‌ها 
داشتیم، هم حسن نیت ‌ما برای آن‌ها ثابت 
شده است، هم حسن نیت آن‌ها برای ما و به 

برقراری صلح و ثبات در منطقه علاقه دارند.
وی ادامه داد: زمانی که بنده در عمان 
سفیر بودم، این موضوع را حس کردم که 
عمانی‌ها برای ایران احترام ویژه‌ای قائل 
هستند. همواره مواضعی اتخاد کرده‌اند که در 
راستای منافع منطقه و امنیت آن بوده است، 
به همین دلیل عمان یکی از کشور‌هایی است 
که ما برای مشورت و مذاکره به آن اعتماد 

داریم. ارتباطی که عمانی‌ها با طرف‌های 
دیگر مانند کشور‌های عربی منطقه دارند و 
سوابق مثبتی که در طول‌ سال‌‌های اخیر در 
رایزنی‌های منطقه‌ای و بین‌المللی داشتند، 
بسیار مفید بوده است. گاهی هم حامل پیام 
برای ما بودند که این هم در راستای همان 
سیاست‌های تنش‌زادیی آن‌ها بوده است. در 
مجموع کشور‌ عمان مورد وثوق و اعتماد 
ما است. سطح روابط ما هم با عمان خوب 
است، البته در خلال مذاکرات منطقه‌ای و 
بین‌المللی، مسائل دوجانبه هم در این دیدار‌ها 
مطرح خواهد شد. موضوعاتی برای گسترش 
روابط میان دو کشور‌ است مورد گفت‌وگو قرار 
خواهد گرفت و آقای عراقچی سعی می‌کند 
به غیر از مسائل منطقه‌ای در این زمینه هم 

موفق شود.
فهم، درک و اقدام مشترک نیاز‌های 

اقلیم منطقه است
این دیپلمات سابق وزارت امور خارجه با 
بیان اینکه فهم  مشترک، درک مشترک و 
اقدام مشترک نیاز‌های اقلیم منطقه است، 
خاطرنشان کرد: تا زمانی که دولت‌های منطقه 
درک واقع‌بینانه‌ای از مسائل منطقه غرب 
آسیا نداشته باشند، این نگرانی‌ها برای همه 
به وجود می‌آید. رژیم غاصب صهیونیستی، 
رژیم نامشروع و زیادخواه و قدرت‌طلبی 
است که با کشتار مردم  و جنایات، امنیت 
منطقه را تهدید می‌کند و به هیچ کشوری 
رحم نخواهد کرد. این‌ها با کشورهای اسلامی 
و ملت‌های مسلمان مخالف هستند و سیاست 
صهیونیست‌ها مقابله با اسام و دولت‌های 

اسلامی در منطقه است. 

پزشکیان در دیدار با معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان مطرح کرد

حل مسائل امنیتی با همکاری منطقه‌ای

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح:

رژیم صهیونیستی ضربات جبران‌ناپذیری دریافت کرده است

پیام رایزنی‌های عراقچی به روایت نوش‌آبادی: 

ایران به دنبال ثبات در منطقه است

پیام پزشکیان به مناسبت روز استاندارد
رئیس جمهور با صدور پیامی به مناسب روز جهانی استاندارد گفت که دولت 
وفاق ملی از نظام استاندارد انتظار دارد با نقش‌آفرینی فعالانه در بهبود کیفیت 
کالاها و خدمات، بتواند در ارتقای سطح زندگی آحاد جامعه نقش متمایز و 
واقعی خود را ایفا کند. به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان با صدور پیامی به 
مناسبت روز جهانی استاندارد تصریح کرد: بی‌شک نظام استاندارد در ارتقای 
کیفیت زندگی و رفاه مردم، تأمین منافع ملی و ارتقای توان رقابتی تولیدات 
ملی و تحقق برنامه‌های توسعه به‌ویژه تحقق اهداف سند چشم‌انداز و ترویج 
فرهنگ استاندارد، نقش بسیار مؤثر و اساسی داشته و می‌تواند بسترهای 

مناسبی را برای توسعه کشور فراهم سازد.
متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است:

استاندارد، حاصل تلاش و خرد جمعی نخبگان و متخصصان در پاسخ به 
نیازهای اجتماع است. این مهم، ترسیم‌کننده ابعاد زندگی مطلوب و ایمن در 
عرصه‌های مختلف بوده و بسترساز تحقق بسیاری از اولویت‌های بشر نظیر 
تأمین تغذیه سالم، محیط زیست پاک، صیانت از سرمایه‌های انرژی، کیفیت 
محصولات، بهره‌وری و اثربخشی کار و فعالیت و در یک کلام زندگی سالم 

و ایمن است.
بی‌شک نظام استاندارد در ارتقای کیفیت زندگی و رفاه مردم، تأمین منافع 
ملی و ارتقای توان رقابتی تولیدات ملی و تحقق برنامه‌های توسعه به‌ویژه 
تحقق اهداف سند چشم‌انداز و ترویج فرهنگ استاندارد، نقش بسیار مؤثر و 
اساسی داشته و می‌تواند بسترهای مناسبی را برای توسعه کشور فراهم سازد.
دولت وفاق ملی، اولویت دادن به مردم و کسب رضایت آنان را در بخش‌های 
مختلف یک اصل محوری می‌داند و در این چارچوب، از نظام استاندارد انتظار 
دارد با نقش‌آفرینی فعالانه در بهبود کیفیت کالاها و خدمات بتواند در ارتقای 

سطح زندگی آحاد جامعه نقش متمایز و واقعی خود را ایفا کند.
روز جهانی استاندارد امسال که در ایران عزیز ما با شعار »استانداردها؛ 
مشارکت مردمی؛ جهش تولید و توسعه اقتصادی« نامگذاری شده است، 
فرصت مغتنمی برای بازبینی و ارزیابی فعالیت‌ها در جهت افزایش آگاهی و 
درک بهتر نسبت به اهمیت و جایگاه نظام استاندارد به منظور بهبود فضای 
کسب و کار، افزایش کیفیت محصولات و سلامت زندگی و در نهایت کسب 
رضایت مردم است. اینجانب با قدردانی از همه شرکت‌کنندگان محترم و 
دست‌اندرکاران برگزاری این مراسم علمی، روز جهانی استاندارد را به همه 
اعضای خانواده بزرگ و خدوم نظام استاندارد ایران اسلامی تبریک و تهنیت 

می‌گویم و برای همگان آرزوی توفیق و سربلندی دارم.
مسعود پزشکیان
رئیس جمهوری اسلامی ایران

ظریف:
نگرش دولت چهاردهم به تصدی‌گری و تنظیم‌گری، 

اعتدالی است
معاون راهبردی رئیس‌جمهوری گفت: نگرش دولت چهاردهم به موضوع 
تنظیم‌گری، نگرش میانه و اعتدالی است‌ و اعتقاد به تصدی‌گری یا تنظیم‌گری 

صرف دولت نداریم بلکه به یک راه میانه توجه می‌کنیم.
به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف در نشست »دولت چهاردهم و شبکه ملی 
تنظیم‌گران« که از سوی مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری برگزار 
شد با اشاره به رونمایی از »سند شبکه ملی تنظیم‌گران« در این نشست، 
اظهار کرد: سیاست‌نامه‌ای که امروز بررسی می‌شود درباره تنظیم‌گری است 
که از سوی مرکز بررسی‌های استراتژیک انجام شده است. از آقای زمانیان 
رئیس سابق این مرکز برای این اقدام و سایر اقدامات خود در این مرکز 
قدردانی می‌کنیم که باعث شدند جانی دوباره به این مرکز داده شود. ما وارث 

یک ویرانه نشدیم و اینجا آباد تحویل ما شده است.
وی افزود: ما در مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری آمادگی داریم 
که موضوعات این‌چنینی را پیگیری کنیم. نگرش دولت دکتر پزشکیان به 
موضوع تنظیم‌گری یک نگرش میانه و اعتدالی است‌. ما اعتقاد به تصدی‌گری 

یا تنظیم‌گری صرف دولت نداریم بلکه به یک راه میانه توجه می‌کنیم.
ظریف تأکید کرد: وظیفه دولت است که در اموری مانند آموزش، بهداشت، 
محیط زیست و نظایر آن طبق مقررات داخلی کشور و قوانین بین‌المللی 
در بخش‌هایی تصدی‌گری کند و در بخش‌هایی هم تنظیم‌گری کند اما 
در موضوع بخش خصوصی باید بیشتر تنظیم‌گر باشد. معاون راهبردی 
رئیس‌جمهوری ادامه داد: دولت به وضعیت میانه بین تصدی‌گری و 
تنظیم‌گری معتقد است و البته در همه امور نمی‌توانیم تنظیم‌گری کنیم، به 

ویژه در مواردی که انجام آن امور وظیفه دولت محسوب می‌شود.

تاکید وزیر کشور بر ارتقای شورای گفتگوی 
دولت و بخش‌خصوصی

وزیر کشور در ابلاغیه‌ای خواستار ارتقای نقش موثر »شورای گفت‌وگوی 
دولت و بخش خصوصی« استان‌ها به منظور رفع مشکلات زیرساختی تولید 
و اقتصاد شد. به گزارش تسنیم، اسکندر مومنی وزیر کشور در ابلاغیه‌ای 
استانداران سراسر کشور را موظف کرده طبق ماده 13 قانون بهبود مستمر 
محیط کسب و کار، با همکاری رؤسای اتاق‌ها در استان متبوع خود، »شورای 
گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی« در استان‌ها را با ترکیبی متناسب و به 
ریاست خود تشکیل دهند و فرآیند دریافت و بررسی درخواست تشکل‌ها و 
فعالان اقتصادی و اتخاذ تصمیم برای بهبود محیط کسب و کار در استان‌ها 
را سازماندهی کنند. وی در این ابلاغیه، »شورای گفت‌وگوی دولت و بخش 
خصوصی« را یکی از نهادهایی برشمرده است که می‌تواند به بهبود فضای 
کسب و کار در کشور و ایجاد وفاق میان دولت و بخش خصوصی جهت 
سیاست‌گذاری برای هدایت صحیح منابع و سرمایه‌گذاری بر اساس ظرفیت‌ها 
و مزیت‌های نسبی در پهنه سرزمینی کمک کند. بر این اساس استانداران 
موظف هستند ضمن برگزاری جلسات شوراهای استانی حداقل هر ماه یک 
بار، گزارش‌ها و درخواست‌های رسیده به شورا را که ابعاد ملی و فراگیر دارند، 

جهت بررسی و تصمیم‌گیری به دبیرخانه شورای گفت‌وگو ارسال کنند. 

خبر جدید سخنگوی دولت درباره رفع فیلترینگ
فاطمه مهاجرانی در پاسخ به این سوال که چه زمانی مسئله فیلترینگ حل 
خواهد شد؟ گفت: این موضوع در دستور کار دولت قرار دارد و در حال 
پیگیری است. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، موضوع فیلترینگ، کیفیت 
اینترنت و چگونگی حکمرانی فضای مجازی یکی از مسائلی بود که در دوران 
انتخابات ریاست جمهوری مورد توجه نامزدها قرار داشت. به روایت مهر،  در 
آخرین اظهار نظر از سوی دولتی‌ها در این حوزه فاطمه مهاجرانی در پاسخ به 
این سوال که چه زمانی مسئله فیلترینگ حل خواهد شد؟ گفت: این موضوع 
در دستور کار دولت قرار دارد و در حال پیگیری است. وی در پاسخ به این‌که 
چه موانعی بر سر راه وجود دارد، اظهار کرد: فرآیند در حال پیگیری است. باید 
توجه داشت نمی‌توانیم تغییرات یکباره در موضوعات ایجاد کنیم. فرایندی دارد 
که در حال طی شدن است. سخنگوی دولت چهاردهم در پاسخ به این سوال 
که آیا باید منتظر جلسه برگزاری کمیته فیلترینگ باشیم؟ گفت: دوستان در 

حال پیگیری فرآیند هستند؛ صبوری کنید.

وزیر ارتباطات خبر داد:
مطرح شدن طرحی کلی

برای ساماندهی موضوع فیلترینگ 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: یک طرح کلی در خصوص موضوع 
رفع فیلترینگ مطرح است و سامانه‌ها یا پلتفرم خاصی را مصداقی بیان 

نکردیم، کلا صحبتی که در این طرح مطرح است، یک بسته است.
ستار‌هاشمی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره این‌که درحال حاضر دولتمردان و 
شخصیت‌های کشور در شبکه ایکس اجتماعی حساب کاربری دارند و از 
طریق آن اطلاع‌رسانی می‌کنند، آیا وقت آن نرسیده که این شبکه‌ها، رفع 
فیلتر شوند، گفت: یک طرح کلی در این خصوص مطرح است و سامانه‌ها یا 
پلتفرم خاصی را مصداقی بیان نکردیم، کلا صحبتی که در این طرح  مطرح 

است، یک بسته است. 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تاکید کرد: الان وضعیت با ادله مختلف، 
وضعیت مناسبی نیست این را صحبت کرده‌ایم که در یک برنامه مشخص 
امیدواریم پیش ببریم. وی عنوان کرد: درحال حاضر فیلترشکن‌ها باعث شده 
که بدون هیچ محدودیتی عملا دسترسی‌ها وجود دارد و هیچ محدودیتی 

روی آن نیست، این دغدغه جدی است.

دولت 

 تقریظ رهبر انقلاب 
بر کتاب »پاییز آمد« منتشر می‌شود

همزمان با شانزدهمین پاسداشت ادبیات جهاد و مقاومت، 
تقریظ رهبر انقلاب بر کتاب »پاییز آمد« منتشر می‌شود.

به گزارش ایرنا از دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم 
انقلاب، در سالگرد سفر رهبر معظّم انقلاب به استان 
زنجان، »شانزدهمین پاسداشت ادبیات جهاد و مقاومت« 
همراه با انتشار تقریظ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بر کتاب 
»پاییز آمد« توسط مؤسسه‌ی پژوهشی-فرهنگی انقلاب 
اسامی در مصلّی حضرت خاتم‌الانبیاء زنجان برگزار 
خواهد شد. »پاییز آمد« روایت زندگی خانم فخرالسادات 
موسوی و سردار شهید احمد یوسفی، فرمانده واحد 
مهندسی، رزمی سپاه ناحیه زنجان است که در ۲۴۰ 
صفحه به قلم خانم گلستان جعفریان نوشته و توسط 

انتشارات سوره مهر چاپ و منتشر شده است.
این مراسم که ساعت ۱۵:۳۰ روز یکشنبه ۲۹ مهر ۱۴۰۳ 
با حضور خانواده‌های معظّم شهدا، نخبگان و اندیشمندان، 
فعالان فرهنگی، هنرمندان، طلّب و دانشجویان برگزار 
 KHAMENEI.IR می‌شود، بصورت زنده از رسانه
و شبکه‌های سیما پخش خواهد شد. کتاب »پاییز آمد« 
یکی از شش کتابی است که اخیراً در هفته دفاع مقدس 
به‌عنوان تازه‌ترین کتب تقریظی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 

معرفی شده بودند.

دلایل تاخیر در پیدا شدن 
پیکر شهید نیلفروشان

سردار نائینی تاکید کرد که هیچ‌گونه نگرانی در مورد 
قدرت حزب‌الله و جبهه مقاومت وجود ندارد، گفت: 
آنچه توسط رژیم صهیونیستی انجام می‌شود، اقداماتی 
خارج از قواعد بین‌المللی است. سردار علی‌محمد نائینی 
سخنگوی سپاه در یک برنامه رادیویی در خصوص مراسم 
تشییع شهید نیلفروشان اظهار داشت: پیکر مطهر شهید 
سرلشکر پاسدار حاج »عباس نیلفروشان« ساعت ۹ صبح 
امروز )سه‌شنبه( در میدان امام حسین )ع( با حضور مردم 
شهیدپرور و قدرشناس تهران تشییع و سپس برای تشییع 
نهایی و خاک‌سپاری به زادگاهش اصفهان منتقل خواهد 
شد تا در روز پنج‌شنبه در مزار شهدای استان به خاک 
سپرده شود. به روایت دفاع پرس، سردار نائینی با بیان 
اینکه شهید نیلفروشان با بمباران هوایی رژیم سفاک و 
تروریستی صهیونیستی در کنار »سیدحسن نصرالله« به 
شهادت رسید، افزود: تا پیکر مطهر شهید نیلفروشان 
پیدا شود، چند هفته زمان برد؛ زیرا محل بمباران نیاز 
به آواربرداری داشت که این کار سرانجام انجام شد. پیکر 
مطهر شهید نیلفروشان امروز )دوشنبه( در حرم مطهر 
اهل‌ بیت در عتبات‌ عالیات و سپس در حرم امام رضا )ع( 
در مشهد مقدس طواف داده می‌شود. وی در وصف شهید 
نیلفروشان گفت: شهید نیلفروشان از اساتید دانشگاه و 
فرمانده‌ای باتجربه بود که عرصه‌های مختلف را با موفقیت 
و سربلندی پشت سر گذاشت. شهدا دارای حیات جاویدان 
هستند و به زندگی زندگان در همه عرصه‌ها به‌ویژه در 
میدان‌های جنگ حیات و برکت می‌دهند. سردار نائینی 
یادآور شد: انسان‌هایی که در پرتو مجاهدت‌های شهید 
نیلفروشان تربیت شدند، فراوان هستند و قطعاً این راه 
را ادامه خواهند داد. وی همچنین با بیان اینکه هیچ‌گونه 
نگرانی در مورد قدرت حزب‌الله و جبهه مقاومت وجود 
ندارد، افزود: هر روز شاهد استیصال و درماندگی رژیم 
صهیونیستی در میدان هستیم و صهیونیست‌ها تصور 
می‌کنند که می‌توانند شکست میدانیِ خود را با ترور و 
کشتار زنان، کودکان و خبرنگاران، و بمباران بیمارستان‌ها 
و انبارهای دارو جبران کنند. سخنگوی سپاه با تأکید بر 
اینکه آنچه توسط رژیم صهیونیستی گرگ‌صفت انجام 
می‌شود، اقداماتی زشت و خارج از قواعد بین‌المللی است، 
خاطرنشان کرد: این اقدامات به‌هیچ‌وجه نمی‌تواند به 
بازیابی قدرت و وجهه رژیم صهیونیستی کمک کند. قطعاً 

پیروز این میدان حزب‌الله و مقاومت خواهد بود.

رهبری

دفاعی

یک نماینده پیشین مجلس گفت: حضور 
آقای عراقچی در لبنان در حالیکه بیروت در 
حال بمباران بود و حضور آقای قالیباف که 
خودش هدایت هواپیما را بر عهده گرفت هم 
یک ریسک بود و هم این حضور در مناطق 
تبلیغات و القائات سوء دشمن در خصوص 
ماجرای پیجرها را از بین برد و نشان داد 
ایران در شرایط سخت در کنار مقاومت است.
محمدجواد جمالی نوبندگانی در گفت‌وگو 
با ایلنا، درباره نقش ایران در منطقه گفت: 
در شرایط منطقه به خصوص خاورمیانه و 
کشورهایی مانند لبنان، فلسطین و اطراف 
آنها شرایط ویژه است و تاکنون سابقه 
نداشته است ترورهای سنگین بمباران‌های 
وحشیانه و قتل عام مردم زنان و کودکان در 
غزه اینچنین صورت گیرد که حتی صدای 
کسانی که به طور سنتی در اروپا، آمریکا و 

جاهای دیگر مدافع صهیونیست‌ها بوده‌اند را 
درآورد و معترض شوند.

این نماینده پیشین مجلس یادآور شد: 
اسرائیلی‌ها و غربی‌ها در امتداد ترورها، 
جنگ‌ها و کشتارها یک پیوست جنگ روانی 
هم اجرا می‌کنند، به طوری مشاهده کردیم 
در رابطه با پیجرها و ترور سید حسن نصرالله  
می‌خواستند به جامعه به گونه‌ای القا کنند 
که این اتفاقات در اثر اهمالی‌کاری است که 
از سوی ایران رخ داده است و این تنها با 
هدف انحراف افکار عمومی صورت می‌گرفت.
وی با اشاره به حضور وزیر خارجه و رئیس 
مجلس در مناطقی از لبنان که مورد حمله 
اسرائیل قرار گرفته است، بیان کرد: به نظر 
من حضور آقای عراقچی در لبنان در حالیکه 
بیروت در حال بمباران بود و حضور آقای 
قالیباف که خودش هدایت هواپیما را بر 

عهده گرفت هم یک ریسک بود و هم این 
حضور در مناطق آن تبلیغات و القائات سوء 
را از بین برد و نشان داد ایران در شرایط 

سخت در کنار مقاومت است.
جمالی نوبندگانی خاطرنشان کرد: این 
حضورها نشان داد مقامات ایران در مقابل 
ترورها ترسی ندارند به نظر من با این 
سفرها پیام‌های مختلفی به مردم لبنان، 
محور مقاومت و اسرائیل آمریکا و اروپا 
دادند که از جهات مختلف قابل بررسی 
است. عمده‌ترین‌شان این بود در زمانی که 
لبنان تحت بمباران‌های مختلف و حملات 
زمینی است ‌این حضورها می‌تواند موثر باشد 
و تقریباً مورد تایید همه گروه‌های سیاسی 
است. وی در خصوص سفر احتمالی عراقچی 
به مصر گفت: سفرهای آقای عراقچی به 
خصوص به مصر را باید در دو محور مورد 

نظر قرار داد نخست اینکه بعد از سال‌ها و 
دهه‌های طولانی که ارتباط دیپلماتیک با 
مصر قطع بود، این سفر و روابط دوجانبه 
می‌تواند بسیار موثر باشد. آن هم در شرایطی 
که دو کشور از همه جهات مشترکاتی دارند 
و امروز هر دو کشور منتقد اعمال وحشیانه 

اسرائیلی‌ها هستند.
این نماینده پیشین مجلس گفت: از سوی 
دیگر مصر سالیان سال است که به عنوان 
لیدر و رهبر مبارزات جهان عرب با اسرائیل 
مطرح است، گرچه حالا نقش‌اش کمرنگ‌تر 
شده ولی همچنان مصر به عنوان یکی از 
پرجمعیت‌ترین کشورهای عربی و همسایه 
غزه می‌تواند بسیار موثر باشد و نقشی حائز 
اهمیت داشته باشد، ایران می‌تواند کمک 
کند این کشور نقش اصلی خود را بازیابد و از 
این نقش در فشار به اسرائیل استفاده کنیم.

یک نماینده پیشین مجلس تشریح کرد

تاثیر سفر مقام‌های ایران به لبنان در از بین بردن القائات دشمن در ماجرای پیجیرها 

دستگیری ۲ تیم تروریستی
در سیستان و بلوچستان

دو تیم تروریستی وابسته به گروهک جیش‌الظلم در جنوب 
سیستان و بلوچستان توسط سربازان گمنام امام زمان )عج( 
دستگیر شدند. اداره کل اطلاعات سیستان و بلوچستان 
روز دوشنبه با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: با رصدهای 
مستمر اطلاعاتی و سلسله عملیات آفندیِ سربازان گمنام 
امام زمان)عج( در اداره کل اطلاعات سیستان و بلوچستان 
و با پشتیبانی موثر فراجای استان، ۲ تیم تروریستی وابسته 
به گروهک جیش الظلم در شهرستان‌های راسک و سرباز 
مورد شناسایی قرار گرفته و تمامی اعضای آن دستگیر 
شدند. به روایت ایرنا، این اطلاعیه می‌افزاید: بر اساس 
اطلاعات قبلی و اعترافات صریح افراد بازداشت شده، 
آنها با استفاده از سلاح‌های جنگی و سازه‌های انفجاری، 
قصد انجام اقدامات تروریستی و ایجاد ناامنی در استان را 
داشتند که با عنایات الهی، پیش از هرگونه عملیات ضد 
امنیتی، بازداشت شده و محل اختفای سلاح و تجهیزات 
انفجاری آنها با کمک مردم شریف استان کشف و ضبط 
شد. سربازان گمنام امام زمان )عج( ضمن تشکر صمیمانه 
از همکاری‌های مردمی در کشف توطئه‌های تروریستی، 
همچنان تقاضا دارند هرگونه تحرکات مشکوک گروهکی 
و تروریستی را به ستاد خبری اداره‌کل اطلاعات استان، 

شماره ۱۱۳، گزارش کنند.

سردار رادان  خبر داد:
عزم جدی پلیس برای خروج ۲ میلیون 

تبعه خارجی غیرمجاز 
فرمانده کل انتظامی جمهوری اسامی ایران به عزم 
جدی پلیس برای خروج ۲ میلیون تبعه خارجی غیرمجاز 
تا پایان سال تاکید کرد. به گزارش ایرنا از فرماندهی 
انتظامی خراسان رضوی، سردار احمدرضا رادان روز 
یکشنبه در مراسم نکوداشت سرو قامتان فراجا در مشهد 
افزود: از زمانی که موضوع اخراج اتباع بیگانه اعلام شد 
هم تعداد خود معرف‌ها و هم دستگیری اتباع خارجی 
غیرمجاز افزایش یافته است. وی در ادامه با اشاره به 
تکریم جانبازان اضافه کرد: حدود ۲۵ هزار جانباز در 
فراجا وجود دارد که خدمت به این عزیزان و خانواده‌های 
آنها و رفع مشکلات و دغدغه‌های آن‌ها با جدیت در 
دستور کار قرار دارد. فرمانده کل انتظامی کشور افزود: 
شهدا جان شیرین خود را نثار کردند و جانبازان نیز مسیر 
ایثار را نشان دادند و سختی راه آن‌ها را متوقف نمی‌کند. 
در پایان این مراسم از ۴۸ جانباز سروقامت قطع نخاع، 
قطع دوپا و بصیر )نابینا( فراجا و خانواده آن‌ها تجلیل و 

تقدیر شد.

امنیتی


